

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO - MAORÇAMENTO

Razão Social: J. B. M. P. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 34.553.827/0001-44

Endereço: TANCREDO NEVES, Nº 80, BAIRRO PARQUE PLANALTO, IMPERATRIZ-MA

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	CESTA BÁSICA	3.000	KIT	R\$ 146,24	R\$ 438.720,00
VALOR TOTAL.....					R\$ 438.720,00

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Arroz - tipo 1, classe longo fino, constituído de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária seco plástixo atóxico transparente (embalagem 5kg)	1	KG	R\$ 40,01	R\$ 40,01
2	Feijão Tipo Cariquinha - tipo I (embalagem c/1000g), acondicionado em saco plástico de polietileno transparente, fechado hermeticamente.	1	KG	R\$ 14,51	R\$ 14,51
3	Massa Alimetícia - tipo seca para macarronada, formato espaguete nº8, com fio fino e londo comprimento entre 25 e 30cm, elaborado com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e demais substância permitidas.	1	PCT	R\$ 5,24	R\$ 5,24
4	Farinha De Mandioca - branca fina, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (embalagem 1kg), com respectiva informação.	1	PCT	R\$ 10,08	R\$ 10,08
5	Leite Em Pó - tipo integral instantâneo, envasado em recipientes herméticos em saco aluminado com peso líquido de 200g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/ lote e bem.	1	PCT	R\$ 11,99	R\$ 11,99
6	Farinha de Milho Flocada - 500g elaborada a partir de grãos do milho e enriquecida com ferro e ácido fólico, de cor amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de unidade, isento de sujidade.	1	PCT	R\$ 3,98	R\$ 3,98
7	Sardinha - 125g	1	LATA	R\$ 8,10	R\$ 8,10
8	Açúcar Cristal - sacarose de cana obtida da cana de açúcar tipo refinado, com aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais - 02 kg (dois quilos)	1	PCT	R\$ 15,12	R\$ 15,12



9	Café Em Pó - torrado e moído, sem glúten, 100% café de 1º qualidade (embalagem c/250g)	1	PCT	R\$ 10,93	R\$ 10,93
10	Óleo Vegetal Comestível - composição óleo de soja e antioxidante ácido cítrico, tipo 1, isento de ranço, acondicionado em embalagem primária pet (900ml)	1	LATA	R\$ 15,98	R\$ 15,98
11	Sal Moído - Iodado, Embalagem Primária Plástico Atóxico Transparente (Embalagem 1kg), Com Respectivas Informações Nutricional, Data De Fabricação/Validade/Lote Embalagem Secundaria Plástico Resistente	1	PCT	R\$ 1,46	R\$ 1,46
12	Biscoito Com Sal - tipo Cream Cracker, Elaborado Com Composição Básica Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Outras Substâncias, Permitidas, Acondicionado Em Embalagem Primária Plástico Atóxico Transparente (Embalagem 400g)	1	PCT	R\$ 8,75	R\$ 8,75
<b>VALOR TOTAL.....</b>				<b>R\$</b>	<b>146,24</b>

IMPERATRIZ-MA, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

**J. B. M. P. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

JOSE BRAGA ROCHA

CPF nº 005.243.623-35 e RG nº 11296991 GESUSPC/MA

MATHEUS HENRIQUE PORTUGAL COELHO

CPF nº 614.533.163-10 e RG nº 033118832007-0 SESP/MA

Sócio Proprietário

**J. B. M. P. COMERCIO E SERVIÇO LTDA**

"B. M. COMERCIO"

CNPJ: 34.553.827/0001-44

**COMERCIO**

A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO/MA  
 SETOR DE COMPRAS

ORÇAMENTO

Imperatriz, MA 08 de Novembro 2021

PROPOSTA ORÇAMENTARIA					
ITEM	PRODUTOS	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	ARROZ - TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADE E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA SECO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM 5KG)	1	QUILOGRAMA	R\$ 42,58	R\$ 42,58
2	FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA - TIPO I (EMBALAGEM C/1000G), ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE.	1	QUILOGRAMA	R\$ 15,44	R\$ 15,44
3	MASSA ALIMETÍCIA - TIPO SECA PARA MACARRONADA, FORMATO ESPAGUETE Nº8, COM FIO FINO E LONDO COMPRIMENTO ENTRE 25 E 30CM, ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS.	1	PACOTE	R\$ 5,57	R\$ 5,57
4	FARINHA DE MANDIOCA - BRANCA FINA, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM 1KG), COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO.	1	PACOTE	R\$ 10,73	R\$ 10,73
5	LEITE EM PÓ - TIPO INTEGRAL INSTANTÂNEO, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMÉTICOS EM SACO ALUMINADO COM PESO LÍQUIDO DE 200G COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/ LOTE E BEM.	1	PACOTE	R\$ 12,76	R\$ 12,76
6	FARINHA DE MILHO FLOCADA - 500G ELABORADA A PARTIR DE GRÃOS DO MILHO E ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UNIDADE, ISENTO DE SUJIDADE.	1	PACOTE	R\$ 4,23	R\$ 4,23
7	SARDINHA - 125G	1	LATA	R\$ 8,72	R\$ 8,72

**ARCO-IRIS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI**


Rua Vilela, nº 29-A - Bacuri - CEP: 65.916-680 - Fone: (99) 3321-5259/99135-2838

CNPJ: 05.804.502/0001-99 - Insc.Est.: 12.354.869-1

Imperatriz - MA.

8	AÇÚCAR CRISTAL - SACAROSE DE CANA OBTIDA DA CANA DE AÇÚCAR TIPO REFINADO, COM ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS - 02 KG (DOIS QUILOS)	1	PACOTE	R\$ 16,09	R\$ 16,09
9	CAFÉ EM PÓ - TORRADO E MOÍDO, SEM GLÚTEN, 100% CAFÉ DE 1º QUALIDADE (EMBALAGEM C/250G)	1	PACOTE	R\$ 11,63	R\$ 11,63
10	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - COMPOSIÇÃO ÓLEO DE SOJA E ANTIOXIDANTE ÁCIDO CÍTRICO, TIPO 1, ISENTO DE RANÇO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PET (900ML)	1	LATA	R\$ 17,01	R\$ 17,01
11	SAL MOÍDO - IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM 1KG), COM RESPECTIVAS INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE EMBALAGEM SECUNDARIA PLÁSTICO RESISTENTE	1	PACOTE	R\$ 1,55	R\$ 1,55
12	BISCOITO COM SAL - TIPO CREAM CRACKER, ELABORADO COM COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OUTRAS SUBSTÂNCIAS, PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMBALAGEM 400G)	1	PACOTE	R\$ 9,31	R\$ 9,31
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 155,62</b>

ITEM	PRODUTOS	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	CESTA BÁSICA	3.000	KIT	R\$ 155,62	R\$ 466.860,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 466.860,00</b>

  
 ARCO-IRIS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI  
 CNPJ: 05.804.502/0001-99

**[CNPJ: 05.804.502/0001-99]**  
 Insc. Est. 12.354.869-1  
 ARCO-IRIS Com. e Rep. EIRELI  
 Rua Vilela, 29-A Bacuri  
 CEP 65.916-680 - IMPERATRIZ - MA.

**ARCO-IRIS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI**  
 Rua Vilela, nº 29-A - Bacuri - CEP: 65.916-680 - Fone: (99) 3321-5259/99135-2838  
 CNPJ: 05.804.502/0001-99 - Insc.Est.: 12.354.869-1  
 Imperatriz - MA.



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

IMPERATRIZ-MA, 10 DE NOVEMBRO DE 2021

ESTIMATIVA					
ITEM	PRODUTOS	QTD.	UNID.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	CESTA BÁSICA	3.000	KIT	R\$ 164,22	R\$ 492.660,00
					<b>R\$ 492.660,00</b>
ITEM	PRODUTOS	QTD.	UNID.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	arroz - tipo 1, classe longo fino, constituído de grãos inteiros, isento de sujidade e materiais estranhos, acondicionado em embalagem primária seco plástixo atóxico transparente (embalagem 5kg)	1	QUILOGRAMA	R\$ 44,94	R\$ 44,94
2	feijão tipo carioquinha - tipo i (embalagem c/1000g), acondicionado em saco plástico de polietileno transparente, fechado hermeticamente.	1	QUILOGRAMA	R\$ 16,29	R\$ 16,29
3	massa alimeticia - tipo seca para macarronada, formato espaguete nº8, com fio fino e londo comprimento entre 25 e 30cm, elaborado com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e demais substância permitidas.	1	PACOTE	R\$ 5,88	R\$ 5,88
4	farinha de mandioca - branca fina, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (embalagem 1kg), com respectiva informação.	1	PACOTE	R\$ 11,32	R\$ 11,32
5	leite em pó - tipo integral instantâneo, envasado em recipientes herméticos em saco aluminado com peso líquido de 200g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/ lote e bem.	1	PACOTE	R\$ 13,46	R\$ 13,46
6	farinha de milho flocada - 500g elaborada a partir de grãos do milho e enriquecida com ferro e ácido fólico, de cor amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de unidade, isento de sujidade.	1	PACOTE	R\$ 4,47	R\$ 4,47
7	sardinha - 125g	1	LATA	R\$ 9,20	R\$ 9,20
8	açúcar cristal - sacarose de cana obtida da cana de açúcar tipo refinado, com aspecto cor, cheiro próprios, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais - 02 kg (dois quilos)	1	PACOTE	R\$ 16,98	R\$ 16,98
9	café em pó - torrado e moído, sem glúten, 100% café de 1ª qualidade (embalagem c/250g)	1	PACOTE	R\$ 12,27	R\$ 12,27
10	óleo vegetal comestível - composição óleo de soja e antioxidante ácido cítrico, tipo 1, isento de ranço, acondicionado em embalagem primária pet (900ml)	1	LATA	R\$ 17,95	R\$ 17,95
11	sal moído - iodado, embalagem primária plástico atóxico transparente (embalagem 1kg), com respectivas informações nutricionais, data de fabricação/validade/lote embalagem secundaria plástico resistente	1	PACOTE	R\$ 1,64	R\$ 1,64
12	biscoito com sal - tipo cream cracker, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, outras substâncias, permitidas, acondicionado em embalagem primária plástico atóxico transparente (embalagem 400g)	1	PACOTE	R\$ 9,82	R\$ 9,82
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 164,22</b>

07-538 092/0001-07  
M. N. S. SILVA CIA LTDA  
Rua Ceará, 136 Juçara  
CEP 65.900-530  
Imperatriz